

PROTOKÓŁ NR X/2020

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 16 stycznia 2020 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącą Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.00 otworzył X Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 15 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Milejewo.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2019/2020.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

13. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z IX Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z IX Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z IX Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 12 grudnia 2019r. do 16 stycznia 2020r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).

Wójt odczytał sprawozdanie za w/w okres.

Ad.7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Brak dyskusji.

Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały, następnie poprosił Wójta o przybliżenie projektu uchwały. Wójt poinformował, że projekt dotyczy zbycia dwóch działek w Milejewie, które mogą zostać w obecnej chwili bez dojazdu, ponieważ pozostałe działki zostały sprzedane w przetargu nieograniczonym dla firmy, która ma w zamiarze wybudowanie sklepu DINO w Milejewie. Są to działki o niewielkiej powierzchni, jedna 284 m a druga 200m. Przewodniczący Rady Gminy uzupełnił, że chodzi o działki umiejscowione przy pętli autobusowej w Milejewie, dodatkowo nabywca, po

staraniach ze strony Pana Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy zadeklarował wykonanie części chodnika oraz części nawierzchni drogi asfaltowej na ul. Kopernika w Milejewie. Przewodniczący zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr X/69/2020

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Milejewo

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr X/70/2020

w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Milejewo

Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2019/2020

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poprosił Wójta o zabranie głosu. Wójt wyjaśnił, że podjęcie uchwały niezbędne jest ze względu na nowy wymóg ustawowy, w celu ujednoczenia zapłaty rodzicom za dowóz dzieci niepełnosprawnych do placówek poza Gminę Milejewo. Do tej pory odbywało się to na podstawie umów podpisywanych na różnych zasadach w różnych gminach. Ustawa to ujednoczyła. Podstawą ustalenia ceny za 1 km jest średnia stawka paliwa na terenie danej gminy. Powinna być przyjęta przez Radę Gminy w formie uchwały. Średnia cena ustalona została na podstawie ceny jednostek paliwa ze stacji paliw w Milejewie. Wyliczona została średnia stawka za 1 km dla rodziców, którzy sami dowożą dzieci do placówek specjalnych

w Elblągu. Większość takich dzieci na terenie Gminy Milejewo jest dowożona transportem wyłonionym w drodze postępowania przetargowego. Ustawa weszła w życie w grudniu. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr X/71/2020

w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2019/2020

Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Przewodniczący Rady Gminy, po odczytaniu projektu uchwały przekazał głos Wójtowi. Wójt poinformował, że ustawa określająca nowe wymagania dla podmiotów świadczących usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych, również dotycząca zakładów utylizacji odpadów, nałożyła nowe wymagania, ale również spowodowała podniesienie stawek za poszczególne części składowe gospodarki odpadami. Umowa na odbiór odpadów komunalnych dla Gminy Milejewo skończyła się w 2019r, zawarta była na 2 lata. W wyniku ogłoszonego przetargu wpłynęła 1 oferta. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało unieważnione, w drugim przetargu wpłynęła również 1 oferta firmy CLEANER o ok. 8 tys. zł niższa. Wójt przedstawił wyniki analizy kosztów gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Milejewo. Przyjmując tonaż odpadów komunalnych z terenu Gminy Milejewo, z posesji zamieszkałych za 2018r. było to ok. 600 ton odpadów rocznie. Za 1 tonę odebranych i dostarczonych do ZUO odpadów należało zapłacić - 525,96 zł. Rocznie wychodzi kwota 315,576 zł. Dodatkowo ZUO przysłał w grudniu nowe stawki, praktycznie o 100% za każdą frakcję odpadów komunalnych wyższe niż do tej pory. Jeżeli całość podzielić przez liczbę mieszkańców zadeklarowanych w systemie, wyjdzie kwota na 1 mieszkańca 18,13 zł. Ustawodawca przewidział wymóg zastosowania zniżek dla mieszkańców, którzy posiadają kompostowniki. Proponuje się zniżkę - 5%. Bonifikata będzie naliczana przy opłacie. Podkreślić należy, że system gospodarki odpadami komunalnymi nie zakłada możliwości dofinansowania kosztów funkcjonowania systemu z innych źródeł. System musi się bilansować. Koszty funkcjonowania systemu muszą być pokryte z wpłat od mieszkańców. Ustawa narzuca formę gromadzenia odpadów w gospodarstwach domowych w sposób

selektywny. W przypadku, gdy firma odbierająca odpady stwierdzi, że odpady są źle posegregowane, przyklejona zostanie kartka ostrzegawcza, aby ponownie przesortować odpady, kiedy przy następnym odbiorze odpady nadal nie zostaną posegregowane, firma odbierająca ma obowiązek złożyć notatkę do Urzędu Gminy. Na jej podstawie zostanie nałożona kara w wysokości dwukrotności opłaty (ustawa dopuszcza karę w wysokości od 2 - krotności do 4 - krotności opłaty za odpady) za brak segregacji bądź złą segregację. Bez możliwości odwołania się. Wszyscy mieszkańcy, którzy do tej pory deklarowali zmieszany sposób gromadzenia odpadów muszą złożyć w urzędzie nową deklarację. Przewodniczący zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr X/72/2020

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Przewodniczący Rady zauważył, że problem z segregowaniem odpadów może pojawiać się w blokach, budynkach wielorodzinnych, czy wspólnotach.

Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Przewodniczący przypomniał, że nową deklarację składają mieszkańcy, którzy do tej pory mieli zadeklarowane odpady zmieszane. Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr X/73/2020

w sprawie: określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Ad. 13. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań.

Ad. 14. Sprawy różne

- Przewodniczący poprosił, aby po zakończeniu sesji pozostali na sali: sołtysi, wójt oraz radni.
- Radna Urszula Gajewska zapytała, czy podczas ferii będzie czynne przedszkole. Zgłosiła również wyłączające się lampy w Majewie i na ul. Lipowej, Radna Edyta Fordon zauważyła, że również zgłaszała problem z lampami.
- Rady Mirosław Broż wrócił do tematu przycięcia koron drzew, o czym wspominał wcześniej, dotyczy lip przy placu zabaw oraz przy pomniku w Milejewie, ze względów bezpieczeństwa.
- Radny Tadeusz Felczak zapytał, czy przy okazji wykonywania nakładki na drodze powiatowej w Ogrodnikach i Zajączkowie możliwa jest rozmowa z panem starostą o naprawie przepustu koło jego posesji. Złożył również prośbę o przycięcie koron kasztanowców w Ogrodnikach, zapytał, czy mieszkańcy mają złożyć wniosek w tej sprawie.
- Radny Aleksander Szewczyk zabrał głos w sprawie ul. Stawowej. Odniósł się do robót ostatnio tam wykonywanych. Powiedział, że jak wynika z wyliczeń wydano ok. 10 tys. zł na poprawę jakości tej drogi. Poinformował, że dokonał analizy na podstawie danych z Internetu (może udostępnić te dane) za te pieniądze można było zrobić, tylko nie w jombach, łącznie z korytowaniem, łącznie z utwardzaniem ok. 200m drogi. Wysypyany był na drodze gruz rozbiórkowy. Jakby zrobić to w technologii podsypki i tłucznia można by zrobić taki odcinek drogi. Nie są to jomby. Jest to niekoniecznie dobre zagospodarowanie środkami finansowymi. Tak jak wójt przytoczył sprzedaż tych dwóch działek. Sprzedaż działek jest jakby obowiązkiem gminy, natomiast pozyskanie dodatkowo, że zrobią chodnik, że zrobią drogę to są wyraźne plusy. Stwierdził, że takich napraw nie ma sensu robić, bo nie ma po nich śladu. Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie zestawień o których mówi radny na najbliższe posiedzenie komisji, aby można było na ten temat rozmawiać.

- Wójt zabrał głos w sprawie Przedszkola w Milejewie. Poinformował, że w dniu poprzednim miał spotkanie, jak mniemał z Radą Rodziców Przedszkola, ale okazało się, że przyszła nawet pani, która się podpisała na piśmie złożonym przez rodziców, jako członkini Rady Rodziców, a nie ma dziecka w przedszkolu. Wójt poinformował, że odpowiada za właściwe gospodarowanie środkami finansowymi gminy. Dla funkcjonowania ogrzewania w Przedszkolu należałoby uruchomić cały system ogrzewania w Szkole Podstawowej, ponieważ jest to system połączony. Był przypadek, że między świętami a Nowym Rokiem było czworo dzieci w placówkach. Ogrzewano pomieszczenia innymi grzejnikami, nie uruchamiano pieca, ale w takich warunkach dzieci nie powinny przebywać ze względu na znaczne różnice temperatur w pomieszczeniach. Na spotkaniu z panią Dyrektorem Przedszkola i Szkoły Podstawowej ustalono, że graniczną liczbą dzieci, przy których placówka będzie prowadziła zajęcia, będzie liczba określona do realizacji podstawy programowej, tj. 50% (ustawa określa, że realizować podstawę programową można kiedy frekwencja jest na poziomie przynajmniej 50%). Wójt powiedział, że jest zdziwiony pismem otrzymanym w dniu wczorajszym, podpisanym rzekomo przez Radę Rodziców, w którym zarzuca się Wójtowi zamknięcie przedszkola w okresie ferii. Wójt tłumaczył, że nic takiego nie powiedział, mówił zaś, że normalnie może funkcjonować przedszkole wtedy, kiedy będzie 50% dzieci. 50% w przypadku przedszkola to jest 23 osoby, ponieważ w dwóch oddziałach w Milejewie jest obecnie 46 dzieci. Wójt informował, że nikt z rodziców, dzieci uczęszczających do przedszkola nie musi pouczać Wójta, że przedszkole nie jest placówką feryjną, czyli, że dla przedszkola nie ma ferii. Wójt kontynuował, że odkąd został Wójtem starał się aby były podczas ferii organizowane zajęcia w szkole, opłacono nauczycieli, a na zajęcia przyszło zaledwie 17 dzieci. Należy zatem rozważyć na co stać Gminę. Porównywanie systemu funkcjonowania przedszkola w budynku szkoły Podstawowej w Milejewie z funkcjonowaniem przedszkoli w Elblągu jest nieporozumieniem, ponieważ w Elblągu przedszkola są ogrzewane z sieci ciepłowniczej. Założenie kotła w Szkole Podstawowej na jeden dzień stanowi między 300 a 500 kg węgla. Zawsze praktykowane było, że rodzice wcześniej deklarowali w szkole i przedszkolu ile dzieci ma zamiar przychodzić. Rodzice przynieśli na spotkanie listę, wpisanych było 23 dzieci, lecz troje wykreślono. Wójt powiedział, że nie on odpowiada za funkcjonowanie przedszkola lecz dyrekcja. Podczas rozmowy

z rodzicami zapewnił, że przy ilości 20 dzieci przedszkole będzie normalnie funkcjonowało podczas ferii, będzie ogrzewane i będzie działa również stołówka. Wójt poinformował, że takie pismo w ogóle nie powinno do niego trafić, lecz do Pani Dyrektor Przedszkola i to pani Dyrektor powinna przyjść z Radą Rodziców do Wójta, a nie rodzice którzy nie są w Radzie Rodziców i nie mają dzieci w przedszkolu. Inaczej wygląda sytuacja w okresie letnim, ponieważ nie ma kosztów ogrzewania i nawet jeżeli przyjdzie jedno dziecko placówka będzie działała, nauczyciele będą opłaceni, a dla stołówki przyjęto, że przygotowuje posiłki, jeżeli jest co najmniej 10 dzieci w przedszkolu. Wójt zapytał rodziców na wczorajszym spotkaniu skąd wziął się ten problem dotyczący działalności przedszkola w okresie ferii. Rodzice odpowiedzieli, że do tej pory przekazywana była rodzicom informacja, że złożenie deklaracji o chęci uczestnictwa dzieci w zajęciach podczas ferii jest uważane za niewłaściwe. Wójt pytał dlaczego nikt do tej pory w tej sprawie do Wójta nie przychodził, pytanie dlaczego do tej pory dzieci nie było, a teraz dzieci są. Reasumując Wójt odpowiedział, że przedszkole będzie funkcjonowało podczas ferii normalnie.

- Wójt poinformował, że awarie oświetlenia należy zgłaszać do pracownika Urzędu Gminy, lub na infolinię.
- W sprawie przycięcia drzew, Wójt mówił, iż widział, że drzewa są pozaznaczane. Wójt zwróci się do ZDW, aby w ramach przycinki również zlecono formowanie koron. Wójt zwróci się także do Dyrektora ZDP o przycięcie kasztana, ale mieszkańcy mogą jak najbardziej również złożyć wniosek do ZDP w tej sprawie. Według ustaleń Wójta z Panem Starostą nakładka w Ogrodnikach przez wieś i w stronę Zajączkowa i w samym Zajączkowie będzie wykonana. Wójt zwróci się do Dyrektora ZDP w sprawie przepustu, o który pytał radny T. Felczak.
- W sprawie ul. Stawowej Wójt powiedział, że informował w sprawozdaniu z pracy między sesjami, że wykonano 300 m drogi z jombów w Piastowie. Kosztowało to prawie 55 tys. zł, jomby były używane. Firma wyłoniona była w przetargu, rozmowy toczyły się w maju, a prace rozpoczęły się dopiero 16 grudnia. Na podstawie wyceny niewykonanej drogi w Majewie (wykorytowanie, podsypka, geowłóknina, beton mielony) wyszło ponad 40 zł na 1 m², więc za 10 tys. zł można jedynie wykonać ok. 200m². Sołtys z Majewa poinformowała, że za 25 ton gruzu kruszonego należy

zapłacić 1 150 zł. Przewodniczący poprosił o przygotowanie wyliczeń przez radnego Aleksandra Szewczyka dla każdego z radnych na następną sesję.

- Głos zabrała Dyrektor Przedszkola w Milejewie Pani Maria Ramsz w celu wyjaśnienia zaistniałego problemu odnośnie działalności przedszkola. Poinformowała, że problem w zakresie funkcjonowania przedszkola w okresie między świątecznym i feryjnym istnieje od dawna. W pierwszych latach funkcjonowania przedszkola po przeniesieniu oddział prowadził zajęcia w czasie ferii, było ponad 50% frekwencji. Poinformowała, że w statucie nie może być zapisu mówiącego o tym, że jak frekwencja wynosi minimum 50% to przedszkole musi funkcjonować. Dyrektor i Rada Pedagogiczna ma jednak prawo ustalić regulamin funkcjonowania w innych okresach, przerw świątecznych i ferii. Regulamin musi być zaopiniowany przez Radę Rodziców. Rada Rodziców nie zgodziła się jednak na zapis o 50% frekwencji. Rodzice, którzy byli u Pana Wójta to Przewodnicząca Rady Rodziców oraz rodzice upoważnieni przez nieobecnych, pracujących rodziców. Pani Dyrektor tłumaczyła nieobecność na spotkaniu u Wójta nawałem pracy związanej z projektem. Informowała, że ani z jej strony ani ze strony pracowników przedszkola nigdy nie wychodziły przekazy, że deklarowanie chęci uczestnictwa w zajęciach przez dzieci w okresach między świątecznych czy feryjnych jest niewłaściwie postrzegane. Poinformowała, że przedszkole gotowe jest do prowadzenia zajęć w okresie feryjnym i przedszkole będzie pracowało normalnie.
- Przewodniczący Rady Gminy zabrał głos, powiedział, że przedszkole jest jednostką nieferyjną, nauczycielom zgodnie z Ustawą Karta Nauczyciela przysługują dni wolne w ferie i w wakacje, w okresach między świątecznych nauczyciele pracują.
- Dyrektor Przedszkola przypomniała, że placówki feryjne to: szkoły podstawowe, gimnazja, licea. Placówki nieferyjne to przedszkola, żłobki, przedszkola specjalne, gdzie nauczyciele mają 7 tygodni urlopu i mają obowiązek wykorzystać urlop w okresie przerwy wakacyjnej (lipiec i 2 tygodnie sierpnia).
- Wójt zabrał głos, wręczył dwa podziękowania za pomoc w przygotowaniu przeglądu jasełek oraz WOŚP dla sołtysa z Milejewa oraz sołtysa z Rychnów.
- Przewodniczący Rady Gminy złożył podziękowania dla osób zaangażowanych biorących udział w organizacji przeglądu jasełek oraz WOŚP.

Ad. 15. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.00 Przewodniczący Rady Gminy zamknął X Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach